
 

 

 

Høringssvar til L 190 om ændring af Selskabsloven og 

Årsregnskabsloven. 
 
 
Historie: 
 
Jeg kan stadig erindre mig, al den modstand der var fra Banker, 
Advokater, Revisorer med flere, da vi for mange år siden fik ApS – 
selskabsformen. Man mente ikke, at man skulle have lov til at stifte 
selskab, hvis man ikke kunne lægge den million der dengang krævedes til 
et A/S. Dengang mener jeg, at kapitalkravet til et ApS var 250.000 kr. 
Modstanden mod ApS’erne var ligeså massiv, som modstanden mod IVS har 
været de seneste 5 år. 
 
Selskabstømmersagerne i 1990’erne: 
 
Dengang erindrer jeg, at det lykkedes ”Den kriminelle del af Dansk 
Erhvervsliv” at fjerne / stjæle over 2 milliarder fra det offentlige ved 
hjælp af ApS ‘er og A/S’er. Bare lige for at sikre min pointe, så var der 
ikke nogen IVS’er involveret. 
 
Svindelsager over tid:  

 
Det er normalt kendt, at der er en del virksomhedsejere, der har 
virkeligt mange konkursramte ApS ‘er på samvittigheden. Analyserne viser 
jo, at der altid er 10 til 15 %, der svindler med selskaberne. Til det 
formål, vil man altid vælge den billigste selskabsform, lige meget 
hvilken selskabsform, som man vælger. Og i øjeblikket er det IVS’erne der 
vælges af de 10 – 15 %, der vil svindle med skat og moms, m.m. Når man 
nedlægger IVS’erne, vil disse svindelsager ikke forsvinde, men så vil man 
i stedet vælge ApS selskabsformen. 
Samme dag, som L 190 blev fremsat havde Jydske Bank en stor artikel om, 
at de fremadrettet ville kræve, at alle deres nye kunder havde en revisor 
med. Samtidigt informerede man om, at Jydske Bank i 2018 havde anmeldt 
over 625 virksomheder for mistænkelige aktiviteter, som kan være hvidvask 
af penge eller andre kriminelle aktiviteter. 622 havde fravalgt Revisor 
og af disse 622 var knap 10 % IVS’er. Kilde: Finans – Briefing Morgen. 
For mere info se bilag nr. 1 herunder. 
 
Iværksætterne – ”Den lovlige del af Dansk Erhvervsliv”  
kommer til at betale prisen for svindlerne: 

 
Det har for Iværksætterrådgiverne været en meget god måde at få startet 
den ”Moderne Iværksættere” på. Med de store forandringer der er i vort 
samfund, er der mange Iværksættere der starter lige efter studierne – 
også flere sammen – så vi kan undgå den farlige IS virksomhedsform. Med 
over 7000 arbejdsløse Akademikere i Københavns Kommune, har IVS-
selskabsformen været en del af succesen for mange af disse nyuddannede, 
der er gået direkte ud for at etablere specialist firmaer/ 
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konsulentaktiviteter m.m. Det bedste resultat, som en af mine kunder har 
etableret, var en ung kvinde, der havde svært ved at få fast job, men 
mange vikariater. I hendes sidste vikariat brugte hun en del af tiden på 
at få rådgivning hos mig til hendes nye firma, der blev et IVS. 17 
måneder siden aflagde hun hendes første Årsregnskab med ca. 1,3 mill. I 
omsætning, havde udtaget løn på ca. 730 tus. og stod med en egenkapital 
på ca. 500.000 kr., ca. 10 gange mere end kapitalkravet til et ApS. 
Ved at forbyde IVS’erne, fordi ca. 10 til 15 %, som forventelig 
svindlede, så er det ca. 85 til 90 % af de gode Iværksættere, der må 
betale prisen. Det er vi meget fortvivlede over i Iværksætterkredse og i 
Iværksætterrådgiverkredse. 
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Bilag nr. 1: 

 

”Stor bank afviser kunder uden revisor 
Som den første bank i Danmark tager Jyske Bank ikke længere nye virksomhedskunder ind i 

butikken, medmindre de har en revisor. Flere virksomheder udnytter i stor stil muligheden for 

at fravælge revision til at begå mistænkelige forretninger. 

Baggrunden: Siden 2006 har virksomheder kunnet fravælge revision, hvis de opfyldte 

bestemte kriterier. Det skulle lette de administratiove byrder for ikke mindst de små 

virksomheder.  

Problemet: Udeladelsen af revisor sikrer ikke kun mindre administration, men også 

muligheden for at skjule urent trav. Jyske Bank indberettede sidste år 625 virksomheder for at 

foretage mistænkelige transaktioner, som kan være hvidvask af penge eller andre former for 

kriminalitet. Af dem havde 622 fravalgt revision - knap 10 pct. af dem var såkaldt 

enkroneselskaber.  
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Konsekvensen: Jyske Bank vil fremover kun tage imod nye virksomheder, hvis de har en 

revisor. Et flertal i Folketinget vil samtidig forbyde de såkaldte enkroneselskaber.” 
 

Kilde: Finans – Briefing Morgen den 1. marts 2019 
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